

za rok 2023

Sprawozdanie z działalności fundacji

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz.U. 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)

- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-);
- Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.

Nazwa organu sprawującego nadzór:
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

I. Dane fundacji

1. Nazwa fundacji	Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: mazowieckie	3. Powiat: Warszawa		
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: Al. Wyzwolenia	6. Nr domu: 9		
	7. Nr lokalu: 96	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 00-572		
	10. Nr telefonu (fakultatywne): 502439395	11. Adres poczty elektronicznej: fundacjamoczarskich@gmail.com	12. Nr faksu (fakultatywne): -		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) https://www.fundacjamoczarskich.com/					
3. Nr REGON:	147492093	4. Data wpisu do KRS:	21.02.2014	5. Nr KRS:	0000499067

6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko	Funkcja
	Elżbieta Maria Moczarska-Zajączkowska	Prezes Zarządu
	Adam Daniel Rębacz	Członek Zarządu
	Igor Janusz Rakowski-Kłós	Członek Zarządu
7. Numer NIP fundacji	7010416697	
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	<p>Celem Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich zgodnie z par 7. Statutu Fundacji jest krzewienie wartości społecznych i demokratycznych zgodnych ze spuścizną duchową Kazimierza Moczarskiego i jego żony, Zofii Moczarskiej, takich jak propagowanie postaw humanistycznych, prospołecznych i patriotycznych opartych o zasady demokratycznego państwa prawa oraz idei społeczeństwa obywatelskiego oraz wspieranie działalności przyczyniającej się do upamiętnienia osoby Kazimierza Moczarskiego, jego losów i twórczości oraz losów i postawy Zofii Moczarskiej.</p> <p>2. Zgodnie z § 8 Statutu cele statutowe Fundacja realizuje poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - edukację historyczną i społeczną w szczególności poprzez organizowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, wydarzeń artystycznych, wystaw i plebiscytów oraz innych form przekazywania wiedzy, a także organizowanie konkursów i przyznawanie nagród; - organizowanie i finansowanie akcji oraz kampanii społecznych mających na celu poprawę znajomości historii, zmiany świadomości społecznej oraz kształtowanie postaw obywatelskich, patriotycznych; - współpracę przy organizacji konkursu i przyznawaniu Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego; - organizowanie i przyznawanie stypendiów naukowych; - prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym współpracy przy wydawaniu książek, czasopism, broszur i wydawnictw specjalnych; - prowadzenie działalności badawczo-informacyjnej dotyczącej historii oraz problematyki społecznej, a także życia i twórczości Kazimierza Moczarskiego oraz Zofii Moczarskiej; - gromadzenie pamiątek i dokumentacji dotyczących życia i działalności Kazimierza i Zofii Moczarskich; - wspomaganie osób prawnych, jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej oraz osób fizycznych, których działalność jest zbliżona do celów Fundacji oraz współpracę z takimi podmiotami. 	
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym (dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)		
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych		

W 2023 roku Fundacja w ramach prowadzenia swojej działalności statutowej była współorganizatorem, wraz z Domem Spotkań z Historią, konkursu o **Nagrodę Historyczną m.st Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego** ("Konkurs, "Nagroda") na najlepszą książkę historyczną roku dotyczącą historii Polski po 1918 r. do współczesności, która ukazała się w na polskim rynku wydawniczym w 2022 roku. Fundacja, jako współorganizator konkursu o Nagrodę, mając bieżący kontakt z wydawcami książek historycznych w Polsce organizowała nabór książek do konkursu oraz prace Jury Nagrody, określone Regulaminem Nagrody. W 2023 roku jury Nagrody obradowało w składzie: prof. Andrzej Friszke (Przewodniczący), prof. Antoni Dudek, prof. Anna Landau-Czajka, dr hab. Dobrochna Kałwa, dr Barbara Klich-Kluczevska, prof. Jan Kofman, dr Andrzej Krzysztof Kunert, Tomasz Łubiński, dr Anna Machcewicz, dr Tomasz Makowski, Małgorzata Szejnert, Andrzej Wielowieyski. Elżbieta Moczarska-Zajączkowska, Prezes Fundacji jest honorową członkinią Jury. Zgłoszenia publikacji do Konkursu były przyjmowane do 10 czerwca 2023 roku. Zgodnie z Regulaminem Nagrody, nabór publikacji do Konkursu został ogłoszony publicznie, m.in. na portalach branży wydawniczej, portalach historycznych, stronach www. organizatorów i partnerów, w mediach społecznościowych oraz na łamach prasy ogólnopolskiej, także bezpośrednio, zawiadamiając drogą mailową wydawców książek historycznych. Fundacja wraz z Domem Spotkań z Historią brała aktywny udział w komunikacji i rozpowszechnieniu informacji o naborze książek do Konkursu. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie było nadesłanie książki w wersji elektronicznej (w formacie epub, mobi lub pdf) na adres nagrodamoczarskiego@dsh.waw.pl i/lub 3 egzemplarzy papierowych na adres Domu Spotkań z Historią w Warszawie, Współorganizatora Konkursu. Do Konkursu w 2023 roku zakwalifikowało się 104 tytuły. Znalazły się na niej publikacje mówiące zarówno o korzeniach II RP i jej bilansie, drugiej wojnie światowej i okupacji, jak i o PRL, a nawet sięgające do początków III RP. Fundacja wsparła obsługę merytoryczną i organizacyjną Konkursu, polegającą oprócz zapewnienia organizacji prac Jury Nagrody oraz sekretarza jury Nagrody, na częstym kontakcie z autorami książek nominowanych do Nagrody (10 nominacji) a także na wsparciu merytorycznym uroczystości wręczenia Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego oraz Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego 2023. Uroczysta gala odbyła się 26 listopada 2023 r. w Czytelniach Biblioteki Narodowej w Warszawie przy Al. Niepodległości 213. Zwycięzcą Konkursu i laureatem Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego 2023 został Sławomir Łotysz "Pińskie błota. Natura, wiedza i polityka na polskim Polesiu do 1945 roku", wydawnictwo Universitas, Kraków 2022.

Podczas gali Nagrody w Bibliotece Narodowej Fundacja zorganizowała aukcję charytatywną książek, „białych kruków” z księgozbioru Aleksandry i Jerzego Kulczyckich z Londynu, emigracyjnych wydawców i księgarzy. Zgodnie z wolą Darczyńcy, środki finansowe pozyskane z ich sprzedaży zostały przeznaczone na działalność statutową Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich. Organizatorem aukcji była Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich, licytację poprowadziła DESA Umicum. Licytowane książki: Władysław Anders "Bez ostatniego rozdziału. Wspomnienia z lat 1939-1946", wyd. pierwsze, Londyn styczeń 1949; Tadeusz Bór Komorowski "Armia Podziemna", wyd. pierwsze, Londyn 1951; „Kultura Paryska", pierwszy numer (kwartalnik), twarda oprawa, Rzym, czerwiec 1947; Melchior Wańkowicz "Bitwa o Monte Cassino", T. I, II, III, 1945-47 (Rzym-Mediolan). Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2023.

Fundacja jako Współorganizator Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego zrealizowała cele statutowe Fundacji zgodnie z par. 8 pkt a) Statutu: edukację historyczną i społeczną poprzez organizowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, wystaw i plebiscytów oraz innych form przekazywania wiedzy, a także organizowanie konkursów i przyznawanie nagród, oraz par. 8 pkt c) Statutu: - współpracę przy organizacji konkursu i przyznawaniu Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego.

Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2023:

Projekt Fundacji zakładał i Fundacja zrealizowała powołanie piętnastu Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego (dalej "MKH" lub "Klubów") przy szkołach ponadpodstawowych w większych i mniejszych miastach w Polsce. Młodzieżowe Kluby Historyczne im. K. Moczarskiego zostały powołane w październiku 2023 r., po spełnieniu formalności i podpisaniu umów ze

szkołami i nauczycielami, opiekunami Klubów, młodzież wraz z opiekunami otrzymała najpierw dostęp do cyfrowych egzemplarzy książek wytypowanych przez jury Nagrody Historycznej m. st. Warszawy im. K. Moczarskiego, a potem egzemplarze papierowe wybranych przez Kluby książek.

Przez dwa miesiące (październik- listopad 2023 r.) podczas spotkań MKH w szkołach, uczniowie pod opieką nauczycieli czytali książki, dyskutowali o ich treści, pisali recenzje wybranych przez siebie książek. Rezultatem spotkań było wytypowanie szkolnego kandydata każdego z Klubów (MKH) do Nagrody i przygotowanie uzasadnienia oraz wyboru laureata na spotkaniu online MKH (17 listopada 2023) oraz wręczenie Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych podczas zjazdu Klubów w Warszawie (25-27 listopada 2023).

W tym czasie Fundacja organizowała zjazd MKH w Warszawie, podejmując działania: organizacji spotkania w Muzeum Historii Polski i zwiedzanie czasowej wystawy, organizację spotkania i warsztatu na temat rynku wydawniczego z wydawnictwem „Znak Horyzont”, organizacji i rezerwacji miejsc noclegowych w hostelu, zaplanowanie poczęstunku i obiadu dla uczestników, zaplanowanie spotkania laureatką Nagrody Klubów, zamówienie statuetki "Ołówka Moczarskiego", przygotowanie spotkania i poprowadzenia z laureatką Nagrody MKH. Powstała też broszura informacyjno-edukacyjna na temat MKH 2023 i książek nominowanych do Nagrody. Strona internetowa Fundacji www.fundacjamoczarskich.com oraz Facebook Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich i MKH zostały aktualizowane o bieżące wiadomości na temat działalności Klubów.

Zjazd MKH w Warszawie odbył się w dniach 25-27 listopada 2023 r. Podczas Zjazdu Klubów, Klubowicze wręczyli swojej laureatce Nagrodę Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego. Decyzją piętnastu Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego z całej Polski w 2023 roku "Ołówek Moczarskiego" otrzymała Marta Grzywacz za książkę "Blizny. Prawdziwa historia "królików" z Ravensbruck" Wydawnictwa WAB. Wręczenie Nagrody -"Ołówka Moczarskiego" odbyło się podczas uroczystej gali wręczenia Nagrody Historycznej m. st. Warszawy im. K. Moczarskiego w dniu 26 listopada 2023 r. w Bibliotece Narodowej w Warszawie.

Podczas zjazdu Klubowicze zwiedzili również wystawę czasową oraz budynek Muzeum Historii Polski, spotkali się z przedstawicielami wydawnictwa "Znak Horyzont", zwiedzili wystawę "Pozowane, podpatrzone. Fotografie Wojciecha Plewińskiego" w Domu Spotkań z Historią. W Domu Spotkań z Historią odbyło się też spotkanie Klubowiczów z wybraną przez nich laureatką Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych 2023 - Martą Grzywacz.

Działania Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego 2023 przyczyniły się do poznania przez młodzież najnowszej literatury historycznej poświęconej dziejom Polski po 1918 roku oraz wzrostu zainteresowania najnowszą historią a także przybliżenia losów i postawy życiowej jej patrona, Kazimierza Moczarskiego. Działania MKH 2023 odbyły się szerokim echem w Internecie i mediach społecznościowych - na oficjalnych stronach i profilach Facebook organizatorów i partnerów - Domu Spotkań z Historią, Kulturalnej Warszawy, Magazynu "Ale Historia" oraz Facebook Fundacji im. Kazimierza i Zofii Moczarskich i Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego a także na stronach szkół Klubowych biorących udział w projekcie.

Szkoły biorące udział w MKH w 2023 r.: I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie, opiekun: Beata Wygonik-Wronka; I Liceum Ogólnokształcące im. Gabriela Narutowicza w Łodzi, opiekun: Antoni Markiewicz; I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Bielsku-Białej, opiekun: Bogusława Leś; VI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego w Radomiu, opiekun: Iwona Grześkiewicz, Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Strzelinie, opiekun: Jolanta Burtin; Zespół Szkół Technicznych w Suwałkach, opiekun: Magdalena Siwko; Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Zawadzkiem, opiekun: Arkadiusz Baron; Zespół Szkół w Szczekocinach, opiekun: Mirosław Skrzypczyk, II Liceum Ogólnokształcące im. Mari Skłodowskiej-Curie w Gorzowie Wielkopolskim, opiekun: Jarosław Musiał; VII Prywatne Liceum

Ogólnokształcące im. Mikołaja Reja w Krakowie, opiekun Paweł Rogala, Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, opiekun Klubu Dorota Kobylińska-Huk, LXIV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Ignacego Witkiewicza w Warszawie, opiekun: Grzegorz Kozłowski; IX Liceum Ogólnokształcące im. Klementyny Hoffmanowej w Warszawie, opiekun: Alina Lachowska; II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego w Warszawie, opiekun: Marzena Leśniewska, DobraTU Liceum Ogólnokształcące im. Tosi Kozłowskiej w Warszawie, opiekun Jacek Staniszewski.

Projekt MKH w 2023 roku został zrealizowany dzięki dotacji z Urzędu m.st. Warszawy (Biura Edukacji), dotacji w ramach umowy o współpracy z Domem Spotkań z Historią a także darowiznie firmy M.B. Market na cele statutowe Fundacji.

W realizacji zadania brało udział około 400 uczniów, w spotkaniu/zjeździe MKH w Warszawie brało udział 100 przedstawicieli wszystkich MKH (uczniowie i nauczyciele).

Projekt Fundacji - Młodzieżowe Kluby Historyczne jest zgodny z celami statutowymi Fundacji i ich realizacją, zgodnie z par 8 a), b), c), e) Statutu Fundacji, realizującą swoje cele poprzez: edukację historyczną i społeczną w szczególności poprzez organizowanie seminariów, sympozjów, dyskusji, konferencji, wykładów, wydarzeń artystycznych, wystaw i plebiscytów oraz innych form przekazywania wiedzy, a także organizowanie konkursów i przyznawanie nagród;-organizowanie i finansowanie akcji oraz kampanii społecznych mających na celu poprawę znajomości historii, zmiany świadomości społecznej oraz kształtowanie postaw obywatelskich, patriotycznych; współpracę przy organizacji i przyznawaniu Nagrody Historycznej im. Kazimierza Moczarskiego, prowadzenie działalności publicystycznej i informacyjnej, w tym współpracy przy wydawaniu książek, czasopism, broszur i wydawnictw specjalnych.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

Dnia 13 października 2023 firma M.B. Market Ltd. przekazała darowiznę na cele statutowe Fundacji.

20 września 2023 r. Fundacja złożyła wniosek do Biura Edukacji m.st. Warszawy w ramach konkursu "Małe dotacje w zakresie edukacji, nauki, oświaty i wychowania" na dofinansowanie projektu Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego w roku 2023. W dniu 6 grudnia 2023 r. Fundacja podpisała umowę z m.st. Warszawa na realizację zadania publicznego "Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2023" i otrzymała dotację w dniu 13 grudnia 2023 r.

11 listopada 2023 r. Fundacja zawarła umowę o współpracy z Domem Spotkań z Historią (DSH) dot. organizacji zjazdu Młodzieżowych Klubów Historycznych im. Kazimierza Moczarskiego (MKH) w Warszawie w roku 2023. Zgodnie z umową i zaakceptowanym kosztorysem projektu, DSH wsparło realizację zjazdu MKH 2023 - w dniu 20.11.2023 Fundacja otrzymała przelew.

26 września 2023 r. Fundacja zawarła umowę darowizny na książki będące własnością Darczyńcy z przeznaczeniem na cele statutowe Fundacji i przeprowadzenia aukcji charytatywnej i pozyskania w ten sposób środków finansowych na działalność Fundacji - w dniu 26.11.2023 r. Fundacja zrealizowała aukcję charytatywną podarowanych książek podczas gali wręczenia Nagrody Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego oraz Nagrody Młodzieżowych Klubów Historycznych. Aukcję poprowadziła Desa Umicum. Środki z licytacji 4 pozycji książkowych zasilili konto Fundacji.

Fundacja zawarła 19 umów cywilnoprawnych w ramach realizacji projektu Młodzieżowe Kluby Historyczne im. Kazimierza Moczarskiego 2023.

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej)

Fundacja imienia Kazimierza Moczarskiego nie prowadziła działalności gospodarczej w roku 2023.

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmował uchwały (jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem)

Tak. Odpisy uchwał Rady i Zarządu Fundacji podjętych w roku 2023 stanowią załącznik do niniejszego Sprawozdania.

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
	69 075,00 zł	00,00zł	-
a. Przychody z działalności statutowej	69 075,00 zł	00,00 zł	-
b. Przychody z działalności gospodarczej	-	-	-
c. Pozostałe przychody	-		-
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	00,00 zł	00,00 zł	-
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	28 500,00 zł	00,00 zł	-
- ze środków budżetu państwa	-	-	-
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	28 500,00 zł	00,00	-
c. Ze spadków, zapisów	-	-	-
d. Z darowizn	40 575, 00 zł	00,00	-
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	-	-	-

3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	-		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	-		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	44 895,64 zł	00,00 zł	-
1. Koszty realizacji celów statutowych	42 000,00 zł	00,00 zł	-
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	2895,64 zł	00,00 zł	-
3. Koszty działalności gospodarczej	00,00 zł	00,00 zł	-
4. Pozostałe koszty	00,00 zł	00,00 zł	-
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	W 2023 roku Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie zatrudniała osób.		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	00,00		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)	14 000, 00 zł		
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	00,00		
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	14 000, 00 zł		

<p>c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)</p>	<p>Wysokość rocznego wynagrodzenia w 2023 r. wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów Fundacji (Radzie Fundacji) wyniosła 00,00 zł. Wynagrodzenie osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej wyniosło 00,00 zł. Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji wyniosła 00,00 zł. Wysokości rocznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą wyniosła 0,00 zł.</p>
---	---

VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

<p>1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2-4)</p>	<p>NIE</p>	<p>x</p>	<p>TAK</p>	
<p>2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych</p>	-			
<p>3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych</p>	-			
<p>4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)</p>	-			

VII. Środki fundacji

<p>1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</p>		
<p>Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich na dzień 31 grudnia 2023 r. posiadała dwa rachunki bankowe w Santander Bank Polska S.A. Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach wyniósł na dzień 31 grudnia 2023 roku: Rachunek nr 1 kwota zł: 21 877,68 zł Rachunek nr 2 kwota zł: 0,55 zł</p>		
<p>2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej (SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</p>		
-		
<p>3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</p>	<p>Stan środków pieniężnych w gotówce wyniósł na dzień 31 grudnia 2023 roku 2819,72 zł.</p>	
<p>4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek</p>	<p>5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie</p>	<p>6. Nabyte pozostałe środki trwałe</p>

Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie posiada w swoim majątku obrotowym obligacji ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego.	Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie nabyła w 2023 roku środków trwałych, niematerialnych oraz prawnych.	Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie nabyła w 2023 roku środków trwałych, niematerialnych oraz prawnych.
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa	Zobowiązania
	stan na dzień kończący: rok bieżący 2023 - 24 739, 95 zł rok poprzedni 2022 - 405, 69 zł	stan na dzień kończący: rok bieżący 2023 - 24 739, 95 zł rok poprzedni 2022 - 405, 69 zł
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹		
<p>W 2023 roku Fundacja imienia Kazimierza i Zofii Moczarskich nie wykonywała działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne).</p>		
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym		
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych		
<p>Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich w 2023 r. nie miała zobowiązań podatkowych. Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich korzysta ze zwolnienia od podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich nie jest podatnikiem podatku VAT.</p>		
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych		

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

Rozliczenia dotyczące umów cywilnoprawnych.

X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązującą w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U. z 2022 r. poz. 593, z późn.zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.

NIE

x

TAK

XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji

Fundacja im. Kazimierza i Zofii Moczarskich nie przyjmuje i nie dokonuje, oraz nigdy nie przyjmowała lub dokonywała, płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 Euro, bez względu na to czy płatność jest przeprowadzona jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji.

XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji

1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)

NIE

x

TAK

2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę)

-

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
podpisy członków zarządu fundacji*

.....
miejsowość, data

**podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*